
DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Generale DD  19056 / 2024

Registro per Direzione DD-22 00835 / 2024

Data adozione 05/12/2024

Municipio 4 (Carbonara, Ceglie, Loseto)

OGGETTO APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI PRESA
VISIONE  DELLA  MAPPATURA  DEI  POSTI  DISABILI  PERSONALIZZATI  DEL
MUNICIPIO 4

FIRMATARI

Nome Ruolo Data firma digitale

Marchillo Mario Adottante 05/12/2024

RESPONSABILI

Nome Ruolo Data visto

c
_
a
6
6
2
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
5
/
1
2
/
2
0
2
4
.
0
0
1
9
0
5
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
a
r
i
o
 
M
a
r
c
h
i
l
l
o



IL D I R I G E N T E
PREMESSO:

che con Decreto Sindacale n.40/2023 del 29/05/2023 è stata conferita la Direzione del
Municipio 4 al Dr. Mario MARCHILLO, a decorrere dal 1° Giugno 2023 per la durata di
tre anni;

che, con delibera n. 22 del 22.01.2019, il Consiglio Comunale ha modificato l’art. 22
co.  6  del  vigente  Regolamento  di  Organizzazione  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  -
relativamente alla durata e validità degli incarichi dirigenziali;

che, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 2906 del 21/10/97, esecutiva a norma di
legge, le Circoscrizioni a decorrere dallo 01/01/98, sono definite ad ogni effetto “Centri
di Responsabilità” oltre che “Centri di Costo”;

che con deliberazione di G.M. n.2014/00391 del 16/6/2014 è stata istituita la nuova
articolazione territoriale in Municipi quali enti territoriali sub comunali;

che  con Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  566/2022 e ss.mm.ii  è  stato approvato il
nuovo organigramma a decorrere dal 01/06/2023;

VISTA la  deliberazione  del  C.  C.  n.  14/2024,  del  28/02/2024  con  la  quale  è  stata
approvata la Nota di  aggiornamento al  DUP 2024/2026  ed il  Bilancio di  Previsione
2024/2026, unitamente ai relativi allegati;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 186 del 26/03/2024 con cui è stato approvato il PEG
2024/2026 ;

VISTA la deliberazione di G. C. n. 228/2024 del 09/04/2024, con cui è stato approvato il
PIAO 2024/2026, ai sensi dell’art. 6 del d.l. n. 80/2021, convertito con modificazioni in
legge n. 113/2021 e ss.mm.ii".;

VISTA la  deliberazione  di  G.  C.  n.  464/2024  del  30/08/2024,  con  cui  sono  state
approvate le variazioni al PEG 2024/2026, conseguenti a variazioni di stanziamenti, in
termini di competenza e di cassa, del Bilancio di Previsione 2024/2026;

CONSIDERATO CHE: 

• in  base  al  combinato  disposto  del  Regolamento  Comunale  sull’Occupazione  di
Suolo Pubblico, del Codice della Strada e delle sue disposizioni applicative, nonché
delle vigenti norme e disposizioni in materia di edilizia e di urbanistica, i Municipi
procedono a gestire la generalità delle occupazioni  di  suolo pubblico di  natura
temporanea; 

• in base alle normative sulla circolazione stradale, sulla rimozione delle barriere
architettoniche e per la mobilità sostenibile diretta alle fasce di popolazione con
difficoltà motoria, sono stati concessi stalli di sosta per i veicoli utilizzati da disabili
sia personalizzati, che non personalizzati;

• il  diritto  alla  mobilità  dei  cittadini  con  difficoltà  motoria  deve  essere  sempre
garantito e che, pertanto, in caso di richieste di occupazione di suolo pubblico che
possano,  in  qualche  modo,  interferire  con  l’utilizzo  dei  suddetti  stalli  di  sosta
personalizzati,  costituisce  interesse  pubblico  evadere  il  relativo  procedimento
amministrativo  salvaguardando  il  diritto  alla  mobilità  sostenibile  del  disabile

Pag 2 di 4

c
_
a
6
6
2
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
5
/
1
2
/
2
0
2
4
.
0
0
1
9
0
5
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
a
r
i
o
 
M
a
r
c
h
i
l
l
o



interessato; 
• nella fattispecie sopra richiamata, allo scopo, sia di realizzare i suddetti interessi

pubblici, sia di semplificare la relativa procedura per il rilascio del provvedimento
di  concessione,  il  Municipio  ha  realizzato  un  modello  di  autodichiarazione,  da
compilare  da  parte  di  chi  presenti  istanza  di  occupazione  temporanea  o
permanete di suolo pubblico in caso di presumibili interferenze, per fare in modo
che  la  stessa  possa  realizzarsi  senza  pregiudizio  del  diritto  alla  mobilità  del
cittadino disabile, diretto destinatario dello stallo di sosta personalizzato; 

VERIFICATA,  ai  sensi  dell’art.  6-bis  della  L.241/90  e  ss.mm.ii.,  l’insussistenza
dell’obbligo di  astensione in capo a tutti  i  soggetti  coinvolti  nei  procedimenti  quivi
menzionati e che parimenti non sussiste alcuna posizione di conflitto d'interesse ai
sensi  dell'art.  8,  lett.  c),  del  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (PIAO)
2024/2026, approvato con deliberazione di G.C. n.214 del 05/04/2024, come rettificata
con deliberazione G.C. n.228 del 09/04/2024;

VISTI:

• il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
• l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
• il Regolamento di Contabilità e Statuto Comunale degli Enti Locali; 
• il Regolamento sul Decentramento Amministrativo;
• il Regolamento Comunale in materia di procedimento amministrativo;
• il Regolamento delle Occupazioni Suolo Pubblico, approvato con deliberazione di

Consiglio Comunale n. 51 del 7/7/2011, e modificato con Deliberazione di Consiglio
Comunale n. 128 del 29/12/2021;

• la normativa e le disposizioni sopra richiamate; 
• il D. Lgs. n. 33/2013 sugli obblighi di pubblicità e trasparenza;

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in epigrafe ed in narrativa, che qui s’intendono tutti integralmente
riportati:

1. APPROVARE lo  schema  di  Dichiarazione  sostitutiva  di  presa  visione  della
mappatura dei posti disabili personalizzati del Municipio 4;

2. DARE ATTO che il presente provvedimento, non comportando alcun impegno di
spesa,  è  immediatamente  esecutivo  con  la  sottoscrizione  del  Dirigente
Responsabile del servizio;

3. DISPORRE che  alla  presente  determinazione  sia  data  adeguata  pubblicità  con
pubblicazione on line all’Albo Pretorio per 10 giorni consecutivi ed al sito internet
del Comune di Bari.

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Mario Marchillo

Pag 3 di 4

c
_
a
6
6
2
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
5
/
1
2
/
2
0
2
4
.
0
0
1
9
0
5
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
a
r
i
o
 
M
a
r
c
h
i
l
l
o



Pag 4 di 4

c
_
a
6
6
2
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
5
/
1
2
/
2
0
2
4
.
0
0
1
9
0
5
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
a
r
i
o
 
M
a
r
c
h
i
l
l
o



DICHIARAZIONE DI PRESA VISIONE DELLA MAPPATURA DEI POSTI DISABILI 
PERSONALIZZATI DEL MUNICIPIO IV 

 
Il sottoscritto: 
 

Cognome…………………………………………………Nome…………………………………………………………………… 
 
nato a………………………………………(prov………) il………………………………………………………………………… 
 
e residente in……………………………(prov…….) in via…………………………………………………………………… 
 
Civ………….CAP…………………………C.F.:……………………………………………………………………………………… 
 

DICHIARA 
 

Ad ogni effetto di legge e consapevole delle conseguenze derivanti dalle dichiarazioni mendaci, ai 
sensi dell’art. 76 del D.P.R. 445/2000, di aver visionato la mappa digitale dei posti disabili 
personalizzati afferenti al territorio del Municipio IV e in riferimento all’istanza di occupazione 
temporanea di suolo pubblico comunale in: 
 
Via/Strada/Corso/Piazza____________________________________________________________ 
 
mediante posizionamento del seguente manufatto_______________________________________ 
 
per lavori di______________________________________________________________________ 
 
per il periodo dal_______________________________al__________________________________ 
 
sempre ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. 445/2000, altresì 
 

DICHIARA 
(barrare una sola opzione) 

 

 che NON sono presenti stalli di sosta personalizzati nell’area per la quale l’occupazione è 
richiesta; 

 

 di NON occupare lo stallo di sosta personalizzato n°_____________ sito in_________________ 
alla via__________________________________________________ 

 

 di POTER evitare di occupare lo stallo di sosta personalizzato n°_____________ sito 
in_________________ alla via__________________________________________________ 
adeguando  l’occupazione o il manufatto come da nuova planimetria che si impegna a 
trasmettere; 

 

 di DOVER necessariamente ed inevitabilmente occupare   lo stallo lo stallo di sosta 
personalizzato n°___________sito in_____________alla Via____________________________ 
IMPEGNANDOSI ad assicurare, a propria cura e spese, al titolare dello stallo di sosta  “de quo”, 
per il periodo dei lavori, altro stallo di sosta temporaneo secondo le indicazioni/nulla osta degli 
Uffici preposti all’istruttoria e previa acquisizione del consenso del titolare da parte degli Uffici 
competenti, inviando nuovo elaborato planimetrico che lo contempli; 

 
Il sottoscritto allega fotocopia di documento di identità in corso di validità: 
 
 
…………………………….                                         Il Dichiarante……………………………………………. 
    (luogo e data)                                                        (firma per esteso e leggibile) 

c
_
a
6
6
2
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
5
/
1
2
/
2
0
2
4
.
0
0
1
9
0
5
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
a
r
i
o
 
M
a
r
c
h
i
l
l
o



c
_
a
6
6
2
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
5
/
1
2
/
2
0
2
4
.
0
0
1
9
0
5
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
a
r
i
o
 
M
a
r
c
h
i
l
l
o


